
Resolución de Consejo Directivo 432 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 350/2025 - Dr. Gonzalo José Duran solicita el redictado de las asignaturas
Introducción a la Física y Elementos de Física a realizarse en el segundo
cuatrimestre

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos
Salta,

22/08/2025

VISTO :

La presentación efectuada por el Dr. Gonzalo José Durán, mediante la cual solicita
autorización para el redictado de las asignaturas del Departamento de Física:
Introducción a la Física (Licenciatura en Física Plan de Estudios 2005, Licenciatura
en Energías Renovables Plan de Estudios 2005, Tecnicatura Electrónica Universitaria
Plan de Estudios 2006, Tecnicatura Universitaria en Energía Solar Plan de Estudios
2012) y Elementos de Física (Profesorado en Física Plan de Estudios 1997), a
realizarse en el segundo cuatrimestre del corriente año;

CONSIDERANDO:

Que el redictado de asignaturas de primer año contribuye a favorecer la retención y
permanencia de los estudiantes ingresantes a esta Unidad Académica;

Que la propuesta presentada cuenta con el aval del Departamento de Física;

Que la Comisión de Docencia e Interpretación, aconseja autorizar el redictado de las
asignaturas Introducción a la Física (Licenciatura en Física Plan de Estudios 2005,
Licenciatura en Energías Renovables Plan de Estudios 2005, Tecnicatura Electrónica
Universitaria Plan de Estudios 2006, Tecnicatura Universitaria en Energía Solar Plan
de Estudios 2012) y Elementos de Física (Profesorado en Física Plan de Estudios
1997), durante el segundo cuatrimestre de 2025;

Que el Consejo Directivo en su 14' Sesión Ordinaria celebrada el 20 de agosto de
2025, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e
Investigación ;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I': Autorizar el redictado de las asignaturas del Departamento de Física:
Introducción a la Física (Licenciatura en Física Plan de Estudios 2005, Licenciatura
en Energías Renovables Plan de Estudios 2005, Tecnicatura Electrónica Universitaria
Plan de Estudios 2006, Tecnicatura Universitaria en Energía Solar Plan de Estudios

Fl'

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 432 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 350/2025 - Dr. Gonzalo José Duran solicita el redictado de las asignaturas
Introducción a la Física y Elementos de Física a realizarse en el segundo
cuatrimestre

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

gB'BgH

Salta,
22/08/2025

2012) y Elementos de Física (Profesorado en Física
realizarse en el segundo cuatrimestre del corriente año.

Plan de Estudios 1997), a

ARTICULO 2': Notifíquese a los docentes responsables de las asignaturas detalladas
en el artículo precedente, Departamento de Física. Cumplido. ARCHIVESE.

Get.

z/
LÍ¿ F LÓl

y E EN

2 / 2


